
SIAF

6 MINISTERIO DE HACIENDA

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 12

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

CIUDADANOS RECIBEN SERVICIOS PARA LOS CUMPLIMIENTOS DE SUS OBLIGACIONES TRIBUTARIAS

ADULTOS MAYORES RECIBEN PENSIONES  PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA

DESEMPEÑO EFICIENTE EN EL PAGO DE PENSIONES A VETERANOS, HEREDEROS DE VETERANOS, HEREDEROS DE POLICÍAS Y 
MILITARES F.S. Y PENSIONES GRACIABLES.

BIENES INMUEBLES CON INFORMACIÓN FÍSICA, JURÍDICA Y ECONÓMICA, INVENTARIADOS.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

1

4

5

6

7

1

1

1

1

1

GESTION ADMINISTRATIVA DEL MH

ADMINISTRAR EL SISTEMA TRIBUTARIO INTERNO

PAGO DE PENSION ALIMENTARIA A ADULTOS MAYORES

PAGO DE PENSIONES VARIAS

INVENTARIO DE BIENES INMUEBLES

                   0

          15.049.957

           3.480.000

              82.675

             159.031

ADM

SERVICIOS

PAGOS

PAGOS

CERTIFICADO 
CATASTRAL

     116.495.855.969

     257.983.895.055

   2.303.832.038.772

     203.806.174.313

      15.631.149.927

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

     116.495.855.969

     257.983.895.055

   2.303.832.038.772

     203.806.174.313

      15.631.149.927

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2023
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

1

4

5

6

7

GESTION ADMINISTRATIVA DEL MH

ADMINISTRAR EL SISTEMA TRIBUTARIO INTERNO

PAGO DE PENSION ALIMENTARIA A ADULTOS MAYORES

PAGO DE PENSIONES VARIAS

INVENTARIO DE BIENES INMUEBLES
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:



SIAF

6 MINISTERIO DE HACIENDA

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 12

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

USUARIOS DE ZONAS FRANCAS RECIBEN SERVICIOS PARA EJERCER ACTIVIDADES ECONÓMICAS

RESULTADO INMEDIATO

8

10

11

12

14

15

1

1

1

1

1

1

VERIFICACIÓN DE TRANSACIONES EN ZONAS FRANCAS

GESTIÓN DEL PROYECTO

CAPACITACIÓN CONSOLIDAC. DE CAPACID CATATRALES MUNICIPALES

CAPACITACIÓN PROGRAMA NACIONAL DE BECAS EN EL EXTERIOR II

SERVICIO DE ORIENTACIÓN ESTRATEGICA EN PPR

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE LA POLITICA ECONOMICA

               9.410

                   0

                 144

                 418

                   3

                   0

DESPACHOS

ADM

INFORMES

BECAS

SERVICIOS

MSM

       2.462.083.605

       7.157.105.290

       2.266.700.000

      82.026.184.610

      25.199.301.810

      58.301.323.201

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

       2.462.083.605

       7.157.105.290

       2.266.700.000

      82.026.184.610

      25.199.301.810

      58.301.323.201

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2023
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

8

10

11

12

14

15

16

VERIFICACIÓN DE TRANSACIONES EN ZONAS FRANCAS

CAPACITACIÓN PROGRAMA NACIONAL DE BECAS AL EXTERIOR

CAPACITACIÓN CONSOLIDAC. DE CAPACID CATASTRALES MUNICIPALES

CAPACITACIÓN PROGRAMA NACIONAL DE BECAS EN EL EXTERIOR II

SERVICIO DE ORIENTACIÓN ESTRATEGICA EN PPR

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE LA POLITICA ECONOMICA

ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS DEL ESTADO
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Actividad:

Proyecto:

Proyecto:

Proyecto:

Actividad:

Actividad:

Actividad:



SIAF

6 MINISTERIO DE HACIENDA

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 12

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

AUMENTAR LA EFICIENCIA DE LA GESTION OPERATIVA Y TECNICA DE LA SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION 
FINANCIERA (SSEAF)

RESULTADO INMEDIATO

16

18

19

20

1

1

1

1

ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS DEL ESTADO

GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PROYECTO

MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LA SSEAF  - FASE III

MEDICIÓN DE LAS ACCIONES TRANSVERSALES DEL PRESUPUESTO

                   0

                   5

                   4

                   0

MSM

ACTIVIDAD

INFORMES

MSM

     108.389.116.770

      63.817.482.293

       9.000.000.000

      10.000.000.000

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

     108.389.116.770

      63.817.482.293

       9.000.000.000

      10.000.000.000

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2023
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

18

19

20

MEJORAMIENTO DE FINANZAS PÚBLICAS PARA EL DESARROLLO SOSTEN

MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN DE LA SSEAF (FASE III)

MEDICIÓN DE LAS ACCIONES TRANSVERSALES DEL PRESUPUESTO
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Proyecto:

Proyecto:

Actividad:



SIAF

6 MINISTERIO DE HACIENDA

3PROGRAMA:

ENTIDAD : 12

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

3CLASE DE PROG.: PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

CUMPLIR CON LAS TRANSFERENCIAS A LOS GOBIERNOS SUBNACIONALES

RESULTADO INMEDIATO

1

2

3

4

5

6

1

1

1

1

1

1

TRANSFERENCIAS DIVERSAS DEL ESTADO REALIZADAS

TRANSFERENCIA A GOBIERNOS SUBNACIONALES

OBLIGACIONES DEL ESTADO DESTINADOS AL DESARROLLO ECONÓMICO

TRANSFERENCIA A CUERPOS DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DEL PARAGUAY

INVERSIONES DE LOS SECTORES SUPERAVITARIOS

PAGO DE JUBILACIONES Y PENSIONES

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

ADM

ADM

ADM

ADM

ADM

ADM

     854.423.836.508

   2.476.504.210.967

     174.531.934.122

      17.852.149.000

     300.000.000.000

   5.509.875.232.041

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

     854.423.836.508

   2.476.504.210.967

     174.531.934.122

      17.852.149.000

     300.000.000.000

   5.509.875.232.041

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2023
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

1
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3

4

5

6

TRANSFERENCIAS DIVERSAS DEL ESTADO REALIZADAS

TRANSFERENCIA A GOBIERNOS SUBNACIONALES

OBLIGACIONES DEL ESTADO DESTINADOS AL DESARROLLO ECONÓMICO

TRANSFERENCIA A CUERPOS DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DEL PARAGUAY

INVERSIONES DE LOS SECTORES SUPERAVITARIOS

PAGO DE JUBILACIONES Y PENSIONES
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HONRAR LOS COMPROMISOS ASUMIDOS CONFORME A LAS CONDICIONES CONTRACTUALES CON LOS DISTINTOS ORGANISMOS ACREEDORES. 
FORTALECER LA IMAGEN DEL PAIS COMO OPORTUNO PAGADOR DE LOS COMPROMISOS CONTRACTUALES.

RESULTADO INTERMEDIO

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:



SIAF

6 MINISTERIO DE HACIENDA

3PROGRAMA:

ENTIDAD : 12

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

3CLASE DE PROG.: PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

HONRAR LOS COMPROMISOS ASUMIDOS CONFORME A LAS CONDICIONES CONTRACTUALES CON LOS DISTINTOS ORGANISMOS 
ACREEDORES. FORTALECER LA IMAGEN DEL PAIS COMO OPORTUNO PAGADOR DE LOS COMPROMISOS CONTRACTUALES.

RESULTADO INMEDIATO

7 1 ADMINISTRACIÓN Y EJECUCIÓN DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA                    0 ADM    7.423.400.697.302

ACT/OBR DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD
CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

   7.423.400.697.302TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2023
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

7 ADMINISTRACIÓN Y EJECUCIÓN DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

PFLPRO15 5Pagina:
Fecha  : 31/08/2022
Hora    : 19:52:05

Actividad:


